平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
1. 第2四半期累計期間

当期のインテリア業界におきましては、前期の建築着工が堅調だった影響等により内装材需要は堅調に推移しました
が、夏場以降は消費税増税に伴う駆け込み需要の反動で住宅分野を中心に弱含む動きがみられました。このような市場
環境の中、売上高は当初予想を若干上回る見込みとなりました。

利益面では、主要原材料価格やエネルギーコストは上昇したものの、高収益商品の拡販や原価低減、販売価格の底上
げに努めた結果、当初予想を上回る見込みとなりました。

2. 通期
主要原材料価格やエネルギーコストの高止まりに加え、消費税増税に伴う駆け込み需要の反動が予想されるなど、事業

環境は先行き不透明な状況にありますが、上記第2四半期累計期間の修正に伴い、通期見通しを修正いたします。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

平成26年10月20日
各 位

上場会社名 東リ株式会社
代表者 代表取締役社長 永嶋 元博
（コード番号 7971 ）
問合せ先責任者 経理財務部長 荒木 陽三
（TEL 06-6494-6691）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 41,500 250 250 130 2.11
今回修正予想(B) 41,900 520 600 320 5.19
増減額(B-A) 400 270 350 190
増減率(%) 1.0 108.0 140.0 146.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

40,436 227 282 128 2.07

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 91,000 2,650 2,650 1,500 24.31
今回修正予想(B) 91,400 2,850 2,900 1,800 29.17
増減額(B-A) 400 200 250 300
増減率(%) 0.4 7.5 9.4 20.0
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期） 89,707 2,552 2,633 1,339 21.55

以 上